
Désignation des lots vente 10 fevrier 2024

Mise 

à prix

1

Les grand maitres modernes , éditions 

Flammarion  , édition luxe – vendue par 

souscription reliure cuir dorés à l’or  -Degas – 

Vlaminck-Manet – Monet-Gauguin-Braque- 

Bonnard-Matisse-Cezanne-Oudot-Picasso-Meroir-

Toulouse lautrec -Vardongen –Derain-Corot 

Chagall -Dufy

40

2
Année 1853 l’aigle Impériale 

almanach napoléonien - Troyes
10

3
Journal de LENGRES -aux environs 1628 -1658 par 

clément Macheret 1880
15

4
George Drioux – cultes indigènes des lingons – 

Langres imprimerie Champenoise 1934
15



5
Pierre Guyot de Giey 1771/1884 Langres 

Imprimerie Champenoise 1917 -2  fascicules
20

6

3 fascicules – la rue Diderot à moulins – Histoire 

Générale de Langres – Docteur Brochard 1922 – 

Jeanne Mance et la fondation Montréal 1936 

10

7

Série de photos – concours hippiques de Pau en 

1912 -série intéressante sur les chutes au 

concours -toutes annotées  au dos manuscrit 

avec les noms  et lieu 

40

8

Lot comprenant – mémoires de la société 

d’agriculture commerce science et arts 1993 – 

Jean Paul Barbier – ils sont passés à chalons- dans 

la marne « notre école » éditeur Horvath

10



9

3 volumes – les vins de champagne édition boétie 

– voyage en champagne -visages de la 

champagne horizon de France

5

10

La vraie cuisine de champagne – Geneviève de 

vignes ou la muse de champagne 1978 -les varin 

une dynastie du graveurs 1987

10

11

Marelle mémoire en champagne Ardenne REIMS 

et son histoire illustrée 1900-1939  éditions 

Horvath 

8

12
Caisse contenant 11 volumes sur les régions de 

France
15



13 Album des grandes demeures de France 10

14

3 volume – les plus beaux villages de France  - il 

était une fois la France – la France par-dessus les 

toits

10

15
Les merveilles des châteaux de Provence , édition 

hachette
10

16
2 volumes – les châteaux de la Loire Alpha on 

joint 1 volume les châteaux de France
8



17
La vie des plantes par André Guillaumin édition 

Larousse 1955( Jacquette éditeur )
10

18 Encyclopédie des papillons édition Bordas 5

19 Encyclopédie des jardins édition Larousse 5

20 5 volumes jardin + jardinage 5



21
4 volumes sur la foret – la nature – les sous-bois 

et leur mystères – les nouveaux paradis 
6

22
2 volumes sur les récifs et coraux -Nathan éditeur 

– sélection
8

23
Important stock de livres – les iles –mer + océans 

– les humeurs du temps etc
10

24

6 volumes – les énigmes et secret du temps passé 

– les phénomènes inexpliqués – la France insolite 

– la France mystérieuse – le phénomène de ovnis 

– les lieux énigmatiques

10



25

Bel exemplaire Auteur Felix Cola – le livres du 

parfumeur édition limitée à 200 exemplaire , 

tirage n°135 – édition du Layet -légères rayures 

sur la couverture

45

26

Collection connaissance des arts, 4 volumes 

reliures toilées éditeur Hachette – la décoration 

des maisons de vacances   - mobilier design et 

ancien

15

27 Édition Alpha l’art du  L XVIII  XIX   2 volumes 8

28

4 volume connaissances des arts  , le XVII , le XVIII 

, le XIX , le style anglais – 4 volumes sur le 

mobilier et objets 

20



29

Nouvelles réussites de la décoration 1960-1966 – 

la couleur dans la maison on ajoute histoire 

général de l’art

8

30

Le livre du vin édition les 2 coqs d’or – remèdes 

de grand-mère édition Minerva – se soigner sans 

médicaments

5

31
Le monde des échecs par Anthony Saidy et 

Norman Lessine édition Hachette
5

32

Sciences et curiosités à la cour de Versailles  sous 

la direction de Béatrix SAULE et Catherine 

ARMINJON

10



33
Trônes en majesté édition Cerf par jaques Charles 

– GAFFIOT
10

34
Quand Versailles était meublé d’argent par 

Catherine ARMINJON
10

35

Marie ANTOINETTE la vie à Versailles par Helene 

DELALEX – Alexandre MARAL – Nicolas 

MILOVANOVIC

10

36
2 volumes  - le roi est mort L XIV 1715 édition 

TALLANDIER + LOUIS XIV l’Homme et le roi
20



37
L’art des céramiques par Jacques PEIFFER édition 

DESSAIN et TOLRA
10

38
Les barbotines par Pierre FAVETON MASSIN 

éditeur
5

39

2 volumes : faïence de LONGWY par Dominique 

DREFUS MASSIN éditeur - EMAUX de LONGWY   

MASSIN éditeur

10

40
Sulfures + boules presse papier par Edith 

MANNONI éditeur MASSIN
5



41
Edith MANNONI «  les pates de verres » éditeur 

MASSIN
5

42
Juliette TREY – la mode à la cour de Marie 

ANTOINETTE édition GALLIMARD
8

43
Versailles et l’antique édition ARTLYS château 

Versailles
10

44
Le château de Versailles raconte le mobilier 

National édition SKIRA Flammarion
10



45
Belles de profil par Gérard SCHNEIDER édition 

CALMANN - LEVY
10

46

Fastes de cour + cérémonies royales – le costume 

de cour en Europe 1650-1800 édition de la 

réunion des musées

10

47

2 volumes : marques + signatures de la 

porcelaine Française édition MASSIN marques et 

signatures faïences françaises édition MASSIN

15

48
Les faïences de Strasbourg et de l’est de la France 

édition Charles MASSIN
10



49 La louise paysanne lorraine 5

50 Trésor du saint-sépulcre édition Silvana éditoriale 10

51

 Peintures Tibetaines étude des Thankas  

Tibétains du XI au XIX siècle  imprimerie des arts , 

Manufactures PARIS

10

52
Bel emboitage sur KLIMT -  sa vie et son œuvre 

par Susanna PARTSCHA éditions France Loisirs 
15



53 Bel emboitage – l’art Russe édition Citadelles 20

54
Les natures mortes par Robert SCHNEIDER 

édition TASCHEN
10

55

Bel emboitage la porcelaine des compagnies des 

indes à décor occidental par François et Nicole 

HERVOUET – Yves BRUREAU édition Flammarion

30

56
2 livres sur les ours – Ophelias voyage au japon – 

Ophelias monde
15



57
L’innocence des objets par Orhan PAMUK 

éditions GALLIMARD
8

58

Ensemble de livres sur peintures (4 volumes)-

watteau et les femmes édition Flammarion – 

Veronese – édition SCALA – REYNOLDS – 

VERMEER

15

59

Livre sur Francisco de ZURBARAN , catalogue de 

l’exposition on joint un livre sur le peintre 

VANEYCK édition Gallimard

15

60

Larousse – dictionnaire historique de 

l’orthographe française sous la direction de NINA 

CATACH

5



61 La pub est déclarée 14/18 par Didier DAENINCKK 5

62
Éditions ATLAS – le métro parisien de 1900 à 

1945
5

63

CURIOSA – Suzon en vacances Leon Courbouleix 

sans lieu sans nom vers 1980 avec illustrations 

très libres. On joint Gabriel SOULAGES  «  du 

cœur » (ex295)

20

64
Musée de la ville de Strasbourg – musée TOMI 

UNGERER 1931-2019
5



65

Lapithos éditions praxandre. Divers auteurs 

grecques. Volumes en éditions bilingue  - Grec et 

Français (11 volumes)

20

66 7 livres sur le thème du chat 10

67

Jean LANDRU à Chamonix – youpi raconté par 

Philippe GAUSSOT illustré par PELLOS 1946. On 

joint 1 volume – alerte aux avions  illustration 

Marcel JEAN JEAN éditions Hachette

15

68
Felix VALLOTON « le Nabi étranger » par Nathalia 

BRODSKAÏA  édition Parkstone Aurora 
10



69
Prague fin de siècle par PETR WITTLICH édition 

Flammarion
10

70
3 volumes illustrés par jacques FAIZANT -y a un 

truc  -pouce –sans filet
10

71
Signal ( journal de guerre) DER ADLER 4 volumes 

en réédition
15

72
3 volumes édition plaisir de France demeures et 

jardins de France. 2 volumes maison de France
15



73

1 livre la Flûte de jade ill David Kwo ,édition 

numérotée à 1500 exemplaires cette exemplaire 

est le 1249 , de Pierre de Tartas relié cuir ,étui 

état neuf  

20

74

1 livre Robaiyat ill J F Mincet de P de Tartas à 

1500 ex, non numéroté , sans  étui avec 8 

miniatures persanes tirées sur soie

10

75
Cercle du livre précieux dictionnaire des jeux 30 

janvier 1964
15

76 Boite contenant Dentelles divers 5



77 1 stock dentelles noires 5

78 1 boite contenant rubans divers + croquets etc 8

79 8 serviettes nid abeilles rayures rouges 20

80 4 torchons neufs 5



81 7 serviettes nid abeilles neuves 15

82 12 torchons neufs rayures bleus + marron 15

83 12 torchons neufs à rayures 20

84 3 torchons à carreaux 5



85 6 torchons neufs 10

86 6 torchons à rayures rouges ( 2 modèles) neufs 15

87 6 torchons à carreaux 10

88

1 parure de draps brodés sur fond jaune paille 

comprenant 2 draps + 2 taies d’oreiller + 1 

traversin ( neuf)

15



89
Caisse contenant draps + torchons + stock sous 

taies oreiller
8

90
Nydel et Descamps 1 drap de bains + serviette  - 

2 serviettes + 6 gants de toilettes
15

91
Nydel et Descamps  4 serviettes éponges + 2 

gants de toilettes
8

92
Lot comprenant 2 draps neufs -3 taies oreillers – 

1 taie traversin – le tout neuf
10



93
Caisse contenant 6 torchons  multicolores – 1 

cache torchon brodé , serviette et divers
5

94 Draps de bain + 3 serviettes (neuf) 8

95
Drap de bain + 3 serviettes + 3 gants de toilettes 

+ trousse  ( neuf) 
8

96
Stock de linge neuf – parures draps taie oreillers 

etc
30



97 1 dessus de lit de 140 10

98 Caisse contenant textiles divers 8

99
Lin Vosges série de 6 sets de table , 1 chemin de 

table  le tout neuf
10

100 Stock de napperons + porte pochettes + divers 10



101 8 serviettes éponges à franges 5

102 Pochettes divers tissu + 1 porte monnaie cuir 5

103 Nappe à rayure multicolore 145x92 5

104 Nappe bleue 156x92 5



105 Nappe blanche et rouge 150x120 5

106 Nappe toile blanche 290x150 10

107 Nappe blanche à décor hortensias bleus 270x140 15

108
2 tissus ethniques à décor – personnages + 

animaux 110x75  -  120x72
10



109 Lot comprenant napperons + foulards soie etc 5

110 Drap à retour brodé fleurs 30

111 Drap à retour brodé épis de blé 30

112 Vierge en porcelaine de paris H21cm 8



113 Vierge en porcelaine de paris H 20cm 8

114 Cendrier DAUM avec pilon diam 11,5cm 10

115
1 écrin contenant 12 portes couteaux en cristal 

de baccarat (estampille)
15

116 1 petite coupe DAUM diam 12cm H 8,5 cm 20



117 1 paire de bougeoirs origine Angleterre 15

118 7 montures de sacs époque 1900-1920 20

119 1 jeu de Dominos en terre cuite 17,5x17,5 5

120 Série de 6 coupes à champagne en verre 10



121 Banc pliant de pêcheur 5

122

Lot comprenant en métal argenté + divers 1 

pince à sucre – 1 couvert enfant – 6 fourchettes à 

huitre – 1 ciseau à sucre – 4 cuillères en métal 

doré – 1 coquetier

15

123
10 couteaux de table + 8 couteaux à entremets 

usures aux manches
10

124

Ensemble en inox – 1 service à poissons – 12 

couverts à poissons – 12 fourchettes à huitres – 

12 fourchettes à escargots – 12 fourchettes à 

avocats ou melon

8



125
6 fourchettes à gâteaux – 6 cuillères à café  - 1 

louche à crème  le tout en inox 
5

126 Stock de flacons à parfums   + boites à poudre 10

127 8 pots à confiture anciens 5

128 10 pots à confiture évasé anciens 15



129 1 coupe pied métal diam 21,5cm  H11,5cm 8

130
1 coupe ajourée en céramique diam 21,5 cm   H 9 

cm 
10

131
1 plat à cake en porcelaine de Limoges longueur 

39,5 cm
5

132 1 boite en porcelaine de Paris H 14 cm 5



133 1 gobelet ST Louis H 10cm 5

134 1 caisse contenant broderie diverses 6

135
1 paire de sujets en bois sculpté représentant un 

couple
10

136 1 boite contenant boutons + dentelles divers 5



137 Amusant service à fromage en céramique 10

138 Beurrier en porcelaine de Limoges avec égouttoir 5

139
2 vases d’église en porcelaine de Paris H 14cm - 

9,5 cm
8

140
saucière casque XIX en porcelaine prise tête 

Griffon
10



141
Sucrier XIX en porcelaine + pot à lait décor 

barbeaux  H ??
10

142

Paul REDONNEL «  les chansons éternelles »  

couverture mucha 1898 mauvais état exemplaire 

206

10

143
Évêque en bois sculpté avec sa crosse H 40 cm 

signée R-NEX
10

144
Lot comprenant nombreuses boites et bijoux 

fantaisie
10



145
2 plats en porcelaine blanche XIX diam 33,5cm et 

34,5 cm
15

146
1 plat à poissons avec égouttoir longueur 55,5 

faïence Creil et Montereau
20

147
1 plat à poissons en porcelaine XIX longueur 

59cm
15

148 1 série de 4  aquarelles époque art déco ( roses) 20



149 1 fer à repasser à braise 15

150 1 fer à repasser à braise 10

151 1 lot de bouteilles anciennes 5

152 1 série de 8 coupes bleues en Portieux 15



153 2 jeux anciens état neuf 8

154
1 cendrier publicitaire Gauloises en faïence de 

Gien
3

155 Pièces encadrés  émaux de limoges + divers 5

156 2 manomètres en U + 2 pèses alcool 15



157 Plaque bois sculptée de signes + écriture 29x33 50

158 Lampe à huile longueur 15 cm  H 11,5 cm 10

159

Lot comprenant 1 fer décor feuille navette de 

métier à tisser – fer à marquer – 1 lampe à huile 

– 1 cuillère cérémonial Népal  – 1 pelle en bois et 

divers

15

160 2 équerres dont 1  graduée 10



161 Travail XIX hache en acier longueur 24,5 cm 10

162 Outil ancien 5

163
Lampe à huile poire à poudre + divers (6pièces) + 

miroir au alouette incomplet
10

164 Poids en bronze décor de dragon H 7cm 10



165 Caisse contenant bibelots divers 10

166 Outillages divers dont une Drille à lanière 10

167 Pot couvert en métal H 37,5 avec anse 5

168 Valise en osier 5



169 Valise en osier 5

170 Travail ancien panier à canard longueur 37cm 10

171
HAMAGE Nord  importante cuvette de toilette en 

faïence diam 42cm
10

172 Écritoire en noyer 30



173
Globe en verre pour mettre une couronne de 

mariée
20

174
Globe en verre époque napoléon 3  jésus en cire 

et coquillage
30

175
Service de 49 pièces   Luminarc cristallerie 

d’arques 
40

176 Meuble St Hubert h 81 l 68 prof 38 60



177 Table à entretoise époque napoléon 3 en acajou 100

178 Bergère à oreilles (oreilles amovibles ) 50

179
Fauteuil époque  restauration acajou avec pieds 

sabre
60

180 2 chaises de style Louis XVI 40



181 Console + miroir cérusé gris 120X38 100

182 Console + miroir cérusé gris 120X38 100

183 Console + miroir cérusé gris 90X 39 100

184 Console demi-lune  86cm 50



185 Bureau style louis philippe 80X50 cm 40

186 Une table wagon acajou 20

187 Un réveil musical 15

188 Un fauteuil d’aisance 20



189 Un petit coffre rustique en chêne 15

190 Un classeur en chêne 20

191 Travailleuse en acajou 30

192 Une étagère 15



193 Une coiffeuse de table 30

194 Une table a  jeu en acajou 75

195
Une table bouillotte de style Louis XVI dessus 

marbre gris diam 65cm
350

196 Classeur double a rideau en chêne H196 L185 150



197 Classeur double a rideau en chêne H196 L185 150

198 Une pendule en marbre avec accident 20

199
Collier en perles vénitiennes (rocailles) et perles 

de verre  
28

200 Collier Sautoir perles fantaisies + bracelet assorti  34



201 Collier nacre + 2 pierres fines + perles fantaisies 23

202
Collier strass SWAROVSKI  et bague strass et 

perles 
73

203 Collier strass SWAROVSKI  50

204 Collier strass SWAROVSKI   sur cordelette 23



205
Collier strass SWAROVSKI   et bague en pierres en 

verre
37

206
Collier strass SWAROVSKI   perles venise et bague 

strass SWAROVSKI 
33

207
Collier strass SWAROVSKI     sur cordelette et 

bague strass SWAROVSKI
30

208
Collier strass SWAROVSKI   et bague strass 

SWAROVSKI 
26



209
Collier assemblage de perles de verre et 

fantaisies 
18

210
Collier assemblage de perles de verre et 

fantaisies 
18

211 3 Bracelets métal cuivré 10

212
Collier sautoir perles de verre , plume et 

passementerie 
10



213
Collier en perles vénitiennes ( rocailles) et perles 

fantaisies 
23

214 Bracelet perles en cristal 19

215 Collier grosses perles en résine de synthèse 15

216 Bracelet en résine de synthèse 15



217 Collier perles fantaisies sur chaine plaqué or 22

218 Collier petite grappe de perles en verre 12

219 Collier pendentif en pâte de verre irisée 12

220 Collier pendentif en pâte de verre irisée 12



221 Collier pendentif fusing sur verre émaillé or 13

222
Collier ras le cou en perles de verre et boules 

dorées 
18

223 Collier pendentif émaillé et perles de verre 10

224
Collier grand sautoir avec perles en résine de 

synthèse 
18



225 Collier sautoir avec anneau « léopard » 18

226 Collier sautoir avec pendentif «  sac léopard » 22

227
Collier pâte de verre noir/or et chaine perles 

vénitiennes 
18

228 Collier pendentif cœur doré 10



229 Collier pendentif cristal sur main de fatma 18

230 Chaine et petit Grenat 13

231 Bracelet perles en résine de synthèse 15

232 Bracelet perles fantaisies imitation « strass » 16



233 Collier en verre , rocaille et résine 20

234
Grand collier « égyptien »  avec perles métal et 

chaînes rocailles + bracelet assorti au collier 
45

235 Collier perles blanches et noires + 6 strass  22

236 Collier en perles de verre et quartz rose 13



237 Bracelet grosses perles fantaisies en breloque 16

238 Collier très ouvragé sur laiton ( 80 perles) 38

239
Pendentif sur cordelette noir et 12 chaînettes 

perlées de rocailles 
21

240 Bracelet motifs émaillés + quelques perles 18



241 4 torques perle de verre moderne bleue 50

242
1 bague  strass sur anneau  réglable en zamac  

rouge
21

243
1 bague strass sur anneau réglable en zamac  

rouge 
21

244
1 bague strass sur anneau réglable en zamac 

jaune 
16



245
1 bague  strass sur anneau réglable en zamac 

jaune
16

246
1 bague strass sur anneau réglable  en zamac  

bleu/rose 
16

247
1 bague  strass sur anneau réglable en zamac  

bleu/rose
16

248
1 bague strass sur anneau réglable en zamac  

multi couleur 
25



249
1 bague strass  sur anneau réglable en zamac   

multi couleur
25

250
1 bague strass sur anneau réglable en zamac 

multi couleur 
25

251
1 bague strass sur anneau réglable en zamac 

multi couleur 
25

252
1 bague strass sur anneau réglable  en zamac  

multi couleur
25



253
1 bague strass sur anneau réglable  en zamac  

multi couleur
25

254
1 bague strass sur anneau réglable  en zamac  

multi couleur
25

255 Bracelet citrine 12

256 Bracelet quartz rose 12



257 Collier ambre 36

258 Collier ambre 56

259 Collier ambre 40

260 Bracelet ambre sur vermeil 225



261 Bracelet ambre sur argent vieilli 145

262 Bracelet ambre sur argent vieilli 140

263 Bracelet quartz rose sur argent vieilli 65

264 Bracelet pierre de lune sur argent vieilli 120



265 Bracelet pierre de lune sur argent vieilli 122

266
Flacon à parfum  tonnelet Baccarat Pleasure 

Caron (non doré)
30

267 Bouteille à pharmacie Grandsire Langres 10

268
Service de salade de fruits en porcelaine 

allemande
15



269 2 boites en porcelaine de Limoges 15

270
Attribuée à Delatte bonbonnière en verre 

Marmoreen  diam 12 cm   H 5,5 cm
40

271
1 série de 6 assiettes de Lunéville décor libellule 

d’après Gallé
40

272
Flacon à parfum émaillé à décor de  GUI H 18,5 

cm
20



273

Ménagère art nouveau en métal argenté à décor 

floral comprenant 1 louche + 12 couverts + 12 

petites cuillères en 2 écrins

80

274 1 pelle à tarte en métal argenté 10

275 1 série de petites cuillères en métal doré 20

276
1 nécessaire en métal argenté comprenant 1 

timbale + rond de serviette + 1 couvert
25



277
1 série de 11 cuillères à café  en métal argenté 

« Boulenger »
10

278
1 série de 11 petites cuillères en métal argenté à 

décor de fleurs
10

279
1 série de 8 cuillères à café style L XV en métal 

argenté maison Boulenger
5

280
1 série de 6 fourchettes à escargot de la maison 

Christofle
8



281 1 série de 8 fourchettes à escargot filets croises 8

282
1 série de 8 cuillères à café de la maison Ercuis 

décor floral
8

283 1 série de cuillères à café en métal argenté 8

284
1 série  de 6 cuillères à café en métal argenté de 

la maison  Ercuis à décor de Gui
5



285 Petite boite en métal argenté 25

286 Grande boite en métal travail étranger 20

287
Vase Berluze en verre Marmoreen signé DELATTE 

Nancy H35 cm 
20

288 1 aquarelle iris 61x34,5 cm 50



289 1 dessin à décor floral  59x42 20

290 Œuf autruche 15

291
Encre de chine signé de VOOG « la pêche à la 

nasse »  dimension à vue 25x35,5 cm
80

292

Anonyme belle aquarelle , bel encadrement 

loupe de THUYA et bois de rose dimension à vue 

46,5x37 cm

80



293
Anonyme vue d’une église aquarelle dimension à 

vue 45,5x32cm
80

294
Anonyme vue de village  aquarelle dimension à 

vue 26x37 cm
30

295

Anonyme aquarelle datée 1882 vue de ville 

maison à colombage dimension à vue 31x23cm 

bel encadrement doré

60

296

Anonyme belle aquarelle représentant le marché 

aux légumes de la ville. D’Ypres en Belgique  

dimension à vue 32,5x44cm . petit accidents

150



297

Gravure représentant un Oasis signée Armand 

POINT datée 1882 imprimerie à Delatre paris 

Montmartre 18,5x24cm

30

298
Vers 1925 gravure gouachée représentant 

Arlequin  dimension à vue 17,5x14cm
30

299
Peinture sur soie d’origine indienne dimension à 

vue 30x22,5cm
40

300

Ricard-Georges 1823-1873 aquarelle 

représentant 1  jeune fille dimension à vue 

15x12cm

40



301
 Encre de chine attelage militaire date Gilbin 10 

janvier 1859 dimension à vue 31,5x43cm
75

302 Encre de chine dimension à vue 25,5x18,5cm 30

303 Tapis mécanique 133X69cm 10

304 Tapis fait à la main  122X77 80



305 Tapis fait à la main  87X64cm 30

306 Tapis  mécanique 178X90 cm 15

307 Tapis  mécanique 137X69cm 20

308 Tapis chinois 91X31 fait à la main 20



309 Tapis Mécanique 137X69 20

310 Tapis naïn laine et soie 134X87 100

311 Tapis ancien avec usure 108X150 50

312 Tapis Pakistanais fait main 196X184 80



313 Tapis fait main 191X139 80

314 Tapis fait main 216X133cm 120

315 Tapis fait main 209X135 120

316 Tapis chinois 94X47 30



317

Grand tapis HEREKE ANATOLIE TURQUIE en laine 

nouée à la main à décor de branchage multiples 

bordures à décors de guirlande fleurie 300x 200

600

318
Importante tapisserie mécanique à décor 

de verdure dim 300 X 180
320

319
Vitrine en laiton contenant une collection de 17 

chouettes
40

320

1 lot important d’actions ancienne – emprunts 

russes cuba – panama -république chinoise 

casino de Chamonix pêcherie à vapeur 

Constantinople-chemin de fer  - tramways de 

Boenos Air….

80



321

1 lot d’actions + emprunt  , emprunt russes 

chemin de  fer autrichien – Kullman – cristallerie 

de Nancy  -  arts décoratifs  + industriel – 

plantations caoutchouc  étain indochine filature 

laine crédit foncier du brésil et Amérique du sud..

20

322 Lot d’actes notaires + divers 50

323
2 boites contenant actes notaires anciens + lettre 

courriers divers
20

324 Miniature sur ivoire « élégante » 60



325
Grande miniature représentant pauline 

BORGHESE  dimension à vue 12,5x9,5cm
100

326
Miniature représentant Napoléon 19x17 cm avec 

encadrement 
80

327
Miniature sur ivoire  représentant la comtesse 

d’Angivillers encadrement bronze
80

328
1 miniature sur soie encadrée , scène de palais ( 6 

hommes) cadre 23,5x33 , miniature 18,5x22
15



329
1 miniature sur soie encadrée scène de palais (5 

femmes) cadre 29,5x33 , miniature 18,5x22
15

330
1 miniature signée , cadre 11,5x10,2 peinture 

4,5x3,5 « élégante »
40

331
1 miniature sur ivoire signée , cadre 16,5x16,5 , 

peinture 8,5x8,5 « scène champêtre »
60

332
Miniature sur ivoire représentant madame 

RECAMIER encadrement en bronze
80



333 Miniature sur ivoire jeune fille au chat 20

334 Sujet représentant 1 incroyable cadre doré 30

335
Belle miniature sur ivoire  représentant un 

bouquet de fleurs  signée LO LESIEUR
60

336
ST Louis très beau flacon en cristal le fond et le 

bouchon ornés d’une fleur rouge daté 1990
250



337

Coupe honfleur de la  maison Lalique en verre 

moule pressé signée Lalique France  diam 27,5 

cm  H 5 cm

180

338
Paire de lampe de chevets  de la maison DAUM  

H36cm
160

339
Belle coupe en cristal doublé bleue  diam 21cm  

H9cm
70

340 Élégant vase en cristal doublé émeraude H25cm 70



341
Belle coupe sur pied en cristal de sèvres diam 

23,5 cm H20,3 cm
100

342
Bague en plaqué or serti d’un camée coquillage 

TDD54
10

343 Bague en plaqué or pierre mauve TDD 57 10

344 Bague en plaqué or nacré pierre blanche  TDD 57 10



345 Bague plaqué or email + pierre blanche TDD 60 10

346
Bracelet en argent (forme de fer à cheval ) 

pb49.73g
60

347 Bracelet en argent pb 16.70g 50

348 2 bagues en argent pb 10.48g 20



349 Bague en argent en forme de rose pb 9.05g 15

350
Bague argent + pierre mauve  (attention manque 

marcassites) pb7.94g
20

351 Bague or blanc + aigue marine  pb4.41 TDD52 250

352 Petit pendentif en métal argenté à décors d’iris 10



353 Paire de créoles en or jaune pb 2.57g 80

354
Bracelet rivière en argent serti de 13 topaze 

claires pb 19g20 longueur 19 cm
300

355 Collier en perles d’eau douce Baroques 40

356
Bague en or blanc 18k  ornée d’une perle 5.96g 

TDD 52
280



357
Jolie bague en or jaune avec 15 diamants pb 4g10 

TDD 60
350

358
Bague en or serti de 10 rubis calibres et 8 petits 

diamants pb 4g10 TDD 54
350

359
Vers 1960 bague chou-fleur en or sertie de 13 

diamants pb 3g70  TDD 56
280

360
Paire de clous oreilles en or serti de 2 péridots pb 

0g80
120



361
Paire de clips d’oreilles en perle de Majorque 

monture argent 925 doré (noté Marjorica)
60

362 Petite croix en or 9k pb 2g20 30

363
Vers 1970 bague en or sertie d’une aigue marine 

pb 4g30 TDD50
180

364
Perle de Tahiti monture or pb 3g50 + chaine 

plaqué or
270



365
Bague en or sertie d’un saphir + diamants pb 

2g10 TDD 55
180

366
Bague en or blanc 14k sertie d’une citrine pb 

3g60 TDD 55
180

367 Chapelet en nacre monture argent 10

368 Chapelet en perles de pierre dure 5



369
Travail vers 1900 belle épingle à cravate en or 

motif floral pb 1g10 , bel écrin d’origine
60

370 Bracelet en or blanc et jaune 9 carats pb 3g33 150

371 Montre à gousset en métal manque le verre 20

372
Bracelets en perles Baroques 14 perles fermoir 

boule en or jaune L 21 cm
300



373
Bague solitaire en or 9ct diamant 0c15 pb 0g82  

TDD 55
180

374
Bague en or 9ct bicolore sertie d’un diamant de 

0,10ct  pb 2g07  TDD 53
230

375
Paire de clous d’oreilles en or + ambre cabochon 

pb 2g10
180

376
Paire de clous d’oreilles en or  de 2 saphirs  pb 

1g10
80



377
2 bouteilles  Santenay 1er cru 2003 clos de la 

comme  Domaine Bongeot
50

378
2  bouteilles  Santenay 1er cru 2003 clos de la 

comme  Domaine Bongeot
50

379
2  bouteilles  Santenay 1er cru 2003 clos de la 

comme  Domaine Bongeot
50

380
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

Domaine Montchovet
30



381
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

Domaine Montchovet
30

382
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

Domaine Montchovet
30

383
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2008 

Domaine Montchovet
30

384
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

Domaine Montchovet
30



385
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

Domaine Montchovet
30

386
3  bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

Domaine Montchovet
30

387
3 bouteilles  hautes côtes de Beaune 2009 

Domaine Montchovet
30

388 1  bouteille de Vin jaune arbois Henri Maire 1982 25



389
1  bouteille Brouilly Chance vigne la reine 

Pédauque 1982
10

390
1  bouteille Pauillac château GRAND PUY 

LACOSTE 5eme cru classé 2005
70

391
1  bouteille Pauillac château CLERC MILION 5eme 

cru classé 2009
65

392
1  bouteille Pauillac château PONTET CANET 5em 

cru classé 2002
60



393
1  bouteille Pauillac château PONTET CANET 5em 

cru classé 2002
60

394
 1  bouteille Pauillac château DUHART MILON 

4eme cru classé 2005
60

395
1  bouteille Pauillac château D’ARMAILHAC 2eme 

cru classé  2005
50

396
1  bouteille  Pauillac château D’ARMAILHAC 2eme 

cru classé  2009
60



397
1  bouteille Pauillac château D’ARMAILHAC 2eme 

cru classé  2009
60

398
Gravure gouachée représentant vue de venise 

avec casanova  dimension à vue 13,5x22cm
25

399
Belle aquarelle représentant 1 Abbe faisant sa 

sieste signature BD dimension à vue 21,5x18cm
120

400
Anonyme aquarelle intérieur ferre avec 

bassecour dimension à vue 38,5x28,5 cm
50



401
belle aquarelle  «  le marché aux fleurs place de la 

madeleine » dimension à vue 20x25cm
80

402

1
er

 partie du XIX portrait de jeune fille au crayon 

– encadrement ovale doré dimension à vue 

18x15cm

50

403
WEBER aquarelle représentant un cardinal et son 

chat dimension à vue 26x20cm
60

404

Gravure gouachée représentant 2 jeunes filles au 

parc , bel encadrement dimension à vue 

17x23,5cm

40



405

A laheur huile sur toile contre colle sur carton 

représentant 1 village orientaliste dimension à 

vue 16,5x24cm

120

406
Gravure rehaussée signée L BOUCHER dimension 

à vue 25x40cm 
40

407

ULM – gravure forte représentant Hennic Brandt 

alchimiste allemand découvrant le phosphore 

42x30cm

20

408

Gravure « la toilette de nuit » bel encadrement 

époque XVIII réparations dimensions 

encadrement 33x27cm

80



409

Dessin au crayon représentant un jeune garçon 

donnant à manger à sa sœur dimension à vue 

12,5x17cm

35

410

Darcange , paire aquatintes représentant 2 

jeunes filles avec caneton et oisillons dimension 

25x22cm

50

411
Paire de gravures paysage suisses encadrement 

dorés dimension à vue 12x17cm
25

412
Dessin à l’encre de chine vue de ville dimension à 

vue 7x12cm
10



413
Aquarelle rue de village dimension à vue 12x7,5 

cm
10

414
HSC signée Jules R.HERVE « la venue du facteur » 

dimension 22X27
2300

415
HST signée Jules R.HERVE «sortie d’église à St 

Martin Langres » dimension  46X38
3800

416
HSC signée Jules R.HERVE « la porte des Moulins  

Langres »  dimension 22X27
3500



417

Collier pendentif en or 18ct ornée de  2 perles de 

culture travail vers 1970 pb 2g27 – chaine en or 

pb total ensemble 3g

250

418 Bague en or 9ct solitaire pb 0g99 TDD 54 90

419
Broche en or 14ct ornée d’une perle travail vers 

1960 pb 4g42
140

420
Pendentif en or blanc sertie de 4 pierres blanches 

pb 1g40
80



421
Bague en or18ct sertie de 8 saphirs navettes + 4 

diamants pb3g22  TDD 54
300

422

Paire de clous d’oreille en or 9ct sertie de 2 

citrines taillées en briolettes + 2 perles culture pb 

1g

80

423
Bague fleur en or jaune 18 k sertie d’une 

chrysoprase en cabochon TDD 56 pb 10 g 50
550

424

Travail vers 1960 jolie bague en or sertie d’une 

perle de couleur Gold sertie de petits diamants 

pb 6g90  TDD54

550



425
Bague en or 18ct sertie d’une citrine épaulée de 2 

diamants pb 4g10  TDD 58
320

426
Bague en or sertie de 3 saphirs calibres + 6 

diamants pb 3g90  TDD52
300

427
Bague en or blanc 9 ct sertie d’une topaze  pb 

1g05 TDD 50
75

428
Travail vers 1960  bague en or 18ct  composée de 

9 rubis navettes + 3 diamants pb 3g99  TDD 60
500



429
collier en perle de culture en chute fermoir 

mousqueton or chainette sécurité L 46 cm
220

430
Bague en or sertie d’un rubis ovale entourée de 2 

lignes de diamants TDD 61 pb 5g10
500

431
Bague en or 18ct belle monture ajourée sertie 

d’une améthyste ovale  pb 4g60  TDD58
260

432
Paire de clous d’oreille en forme de cœur serti de 

rubis + diamants pb 2g30
120



433
Pendentif en perle de Tahiti monture or serti de 

diamants pb1g52
170

434
Pendentif or 18ct serti d’un rubis de forme poire 

pb 0g70
60

435
Bague en or croisée d’une ligne de 14 diamants 

pb 3g73  TDD 53
260

436
Paire de clous d’oreilles sertis de rubis en forme 

de cœur pb 1g
80



437
Travail vers 1950 bague en or 18k ornée d’une 

citrine taillée émeraude pb 5g30  TDD 53
300

438
Malle cabine de la maison VUITTON (état neuf) 

115x55x60
#####

439 Sac à main de la maison VUITTON 200

440 Sac Longchamp cuir noir 50



441 Sac Longchamp cuir glacé bleu 40

442 Sac Longchamp cuir rouge 30

443 Sac Longchamp cuir marron dans sa housse 40

444 Sac Lancel blanc dans sa housse 30



445 Sac Longchamp tissu rouge 20

446 Sac Longchamp cuir marron 20

447 Sac Longchamp cuir blanc dans sa housse 30

448 Sac Lancel cuir beige et noir dans sa housse 50



449
Montre de femme Festina acier dans sa boite 

d’origine
50

450
Montre Calvin Klein métal doré dans sa boite 

d’origine
50

451 451 Montre Rodania femme en acier dans sa boite d’origine 50

452 452

Montre de femme ROLEX en or et acier ornée de diamants 

sur le cadrant (ref 173913/63133 série d448480) dans sa 

boite d’origine accompagnée de son certificat et de 3 

maillons d’agrandissement

6300



453
Paire de clous d’oreilles en or 18k sertie de 6 

rubis calibrés 2g90
250

454
Paire de clous d’oreilles en or 18k sertie de rubis 

ronds pb 1g11
90

455
Bague en or 18k  composée de 6 diamants 

navettes + 5 diamants ronds   pb 3g50    TDD53
320

456
Bague en or 9k sertie d’un saphir bleu ovale 

épaulé de 4 diamants pb 1g20  TDD51
200



457
Pendentif fleur en cristal de baccarat monture 

argent
50

458

Jolie bague tourbillon en or 18k sertie d’un 

diamant de 0c50 + petit diamants taille brillants 

pb 3g90  TDD56

950

459
Bague en or 18k sertie de 2 perles + 1 diamant pb 

3g40  TDD 53
280

460
Belle bague en or jaune ornée d’une émeraude et 

d’un pave de diamants pb 6.24g  TDD54
1500



461

Pendentif en or jaune orné d’une émeraude taillé 

en poire et de petits diamants  on y joint une 

chaine  plaqué or (assorti au lot précédent) pb du 

pendentif 4.76g

900

462
Bague feuillagée sertie de petits diamants taille 

brillants pb 3g40 TDD 55
280

463

Belle broche représentant une rose formée d’une 

fleurs en corail or + 4 diamants longueur 5,8cm 

pb 16g10

1200

464 Bague croisée en argent pb 11g10  TDD 57 80



465

Bague marquise en or gris sertie d’une pierre 

navette bleue saphir , entourage de 12 diamants 

pb 4g40   TDD 53

350

466

Jolie bague vers 1950 en or de forme de ronde 

sertie de rubis calibrés et un pavage de diamants 

pb 2g50 TDD 57

480

467

Jolie bague ancienne art déco sertie d’un diamant 

de 0c30 + 2 saphirs de forme trapézoïdale  pb 

7g81  TDD52 diamant taille moderne

600

468
Bague marquise en or sertie d’un rubis navette 

entourée de 8 diamants  pb 2g60 TDD 57
350



469
Pendentif en or gris de forme cœur serti de 5 

diamants et cable  or blanc pb 4g72
270

470
Bague en or sertie d’un saphir rond facetté 

entouré de pierres blanches pb 2g40 TDD53
200

471

Elégante et rare bague ornée d’un diamant taille 

émeraude entouré d’un double rang de diamant 

taille brillant  TDD55  pb 5.78g avec certificat

2500

472
1  bouteille Saint julien château GRUAUD LAROZE 

2em cru classé 2005
60



473
1  bouteille Saint julien SARGET de GRUAUD 

LAROZE 2eme vin 2005
20

474
1  bouteille Saint julien château LEOVILLE 

POYFERRE 2eme cru 1999
60

475
1  bouteille Saint julien château BRANAIRE 4eme 

cru classé 1999
40

476
1  bouteille Saint julien château BRANAIRE 4eme 

cru classé 1999
40



477
 1  bouteille Saint julien château TALBOT 4eme 

cru classé 2001
60

478
1  bouteille Margaux château d’Auzac grand cru 

classé 2000
45

479
1  bouteille Saint julien château SAINT PIERRE 

4eme cru classé 2006
45

480
1  bouteille Margaux château BRANE CATENAC 

2eme cru classé  2005
70



481
1  bouteille Margaux château RAUZAN SEGLA 

2eme cru classé 1999
60

482
1  bouteille Margaux château RAUZAN GASSIES 

2em cru classé 2005
50

483
1  bouteille Margaux château GISCOURS 3em cru 

classé 1998
45

484
1  bouteille Margaux château ISSAN 3eme cru 

classé 1996
50



485
1  bouteille Sauternes château GUIRAUD 1er cru 

classé 1997
40

486
1  bouteille Sauternes château GUIRAUD 1er cru 

classé 1997
40

487
Sauternes château LA TOUR BLANCHE 1

er
 cru 

classé 2011
40

488
1  bouteille Sauternes château CLIMENTS 1er cru 

classé 1996
55



489
1  bouteille Pessac Leognan château SMITH HAUT 

LAFITE blanc grand cru classé 2002
40

490
1  bouteille Pessac Leognan château SMITH HAUT 

LAFITE rouge grand cru classé 1999
80

491
1  bouteille Pessac Leognan château HAUT BAILLY 

grand cru classé 2001
70

492
1  bouteille Pessac Leognan château LA TOUR 

HAUT BRION grand cru classé 1996
60



493
1  bouteille Pessac Leognan château LA TOUR 

HAUT BRION grand cru classé 1996
60

494
1  bouteille Pessac Leognan château 

CARBONNIEUX grand cru classé 2005
40

495
1  bouteille Pessac Leognan château LARRIVET 

HAUT BRION 2000
40

496
1  bouteille Pessac Leognan château PAPE 

CLEMENT  grand cru classé 1997
60



497
1  bouteille Pessac Leognan château PAPE 

CLEMENT  grand cru classé 1997
60

498
Travail vers 1970 pendentif en or 18k orné d’une 

perle mabé pb 14g20 
400

499
Collier de perles de culture en shoker fermoir en 

olive  en or ( 77 perles ) avec chaine de sécurité
160

500

Travail vers 1940 belle et intéressante bague tank 

sertie d’un rubis ovale + 10 diamants taille 

brillant pb 7g80 TDD 52/53

900



501
Bague solitaire monture en or jaune 18k sertie 

d’un diamant de 0c20 pb 2g73 TDD 54
380

502
Beau pendentif en forme de cœur  or 18k serti de 

environs 85 diamants pb 3g31
400

503
Belle bague en argent sertie de pierres mauves et 

blanches pb 13g88 TDD 58
80

504
Bague en argent sertie de pierres blanches pb 

11g68  TDD54
60



505
Bague en argent sertie de pierres blanches  pb 

9,56 TDD54
60

506
Bague en or jaune 9k sertie d’une importante 

pierre blanche pb 5g65  TDD 50
150

507
Bague en or jaune sertie d’une citrine taille 

émeraude pb 3g36 TDD58
260

508
1  bouteille Saint Émilion  château PAVIE 

MACQUIN 1er cru classé  B  2007
50



509
1  bouteille Saint Émilion château CLOS FOURTET  

1
er

 cru classé B 2002
50

510
1  bouteille Saint Émilion château LA  GAFELIERE 

1
er

 cru classé B 2001
60

511
1  bouteille Saint Émilion château BEAUSEJOUR 

DUFFAU 1er cru classé B 2008
60

512
1  bouteille Saint Émilion château CANON 1er cru 

classé B 2007
65



513
1  bouteille Saint Émilion château BEL AIR 1er cru 

classé B 1990
55

514
1  bouteille Saint Émilion château TROPLONG 

MONDOT 1
er

 cru classé B 1996
55

515
1  bouteille Saint Émilion château TROPLONG 

MONDOT 1er cru classé B 1996
55

516
1  bouteille Saint Émilion château BEAUSEJOUR 

BECOT 1er cru classé B 2000
60



517
1  bouteille Saint Émilion château LARCIS 

DUCASSE 1
er

 cru classé B  2003
45

518

1  bouteille Saint Émilion château 

MONBOUSQUET grand cru classé 1996
35

519
1  bouteille Saint Émilion château 

MONBOUSQUET grand cru classé 1996
35

520
1  bouteille Saint Émilion château LA DOMINIQUE 

grand cru classé 2005
45



521
1  bouteille Saint Émilion château GRAND 

PONTET grand cru classé 2005
45

522
1  bouteille Saint Émilion château GRAND 

PONTET grand cru classé 2005
45

523
1  bouteille Pomerol château LAGRANGE grand 

vin 1998
40

524
1  bouteille Pomerol château PETIT VILLAGE 

grand vin 2000
50



525
1  bouteille Pomerol château GAZIN grand vin 

2007
50

526
1  bouteille Pomerol BEAUREGARD grand vin 

2005
40

527 1  bouteille Pomerol château petit village 2000 50

528
Paire de dormeuses en or ornée de 7 petite 

perles  
120



529 Collier moderne avec cristaux roses Remy Dis 30

530 Bracelet Améthyste 7 rangs 100

531 1 collier boules malachite 60

532 1 bracelet malachite 15



533 1 collier malachite 35

534 1 collier perles de corne 5

535 Collier triple rangs en chute baccarat ? 40

536 Collier de corail 40



537
Collier avec pendentif cœur venise + bague 

assortie
25

538

Travail vers 1970 élégante bague en or ornée 

d’une Améthyste  ronde facette  TDD54 pb 

13.73g

350

539 Bague baccarat en or dans son écrin 75

540 Pendant d’oreilles argent et ambre 80



541
Paire de clous d’oreilles en  perle de Tahiti 

fermoir alpa
280

542

Bracelet Frey Wille Michaela Frey Team 200

543 Bracelet Frey Wille 200

544
2 bouteilles Saint Émilion château HAUT-SIMARD 

1987
36



545
2 bouteilles Saint Émilion château HAUT-SIMARD 

1987
36

546
2 bouteilles Volnay « les petits Poisots »1997 

Patrick Clémencet
40

547
1 bouteille Volnay « les petits Poisots »1997 

Patrick Clémencet
20

548
1 bouteille de champagne  brut BERNARD 

GAUCHER
30



549 1 bouteille les belles roches fleurie 1991 10

550
1 bouteille château BARREYRE premières côtes 

de Bordeaux 1994
10

551
1 bouteille Clos Puyjalon graves supérieures 1964 

( niveau très bas )
5

552 1 bouteille GRANGE NEUVE BERGERAC rosé 2010 5



553
1 bouteille cote de nuits-villages domaine 

DESERTAUX-FERRAND 1996
15

554
1 bouteille  de Bourgogne Couvent des 

Visitandines 1999 cuvée 9901
10

555
1 bouteille  BERGERAC du domaine du moulin 

1995
5

556

1 bouteille de Bourgogne CHASSAGNE-

MONTRACHET 1995 mis en bouteille par 

GAGNARD-DELAGRANGE

50



557
1 bouteille de Bourgogne VOLNAY 2005 mis en 

bouteille par EMILIE CHANDESAIS
30

558
1 bouteille de Bordeaux château LIEUJEAN HAUT-

MEDOC 2006
15

559
1 bouteille BEAUNE 1

er
 cru « Champs Pimont » 

1997
20

560
1 bouteille HAUT-MEDOC château CANTEMERLE 

5eme cru classé 2010
25



561
1 bouteille HAUT-MEDOC château CANTEMERLE 

5em cru classé 2010
25

562
2 bouteilles BONNEZEAUX quart de chaumes 

château de la VARIERE  grand cru 1999
50

563
2 bouteilles BONNEZEAUX MELLERESSES château 

de la VARIERE 2007
40

564
1 bouteille BONNEZEAUX cuvée prestige domaine 

de la croix 2013
15



565 1 bouteille de PORTO 1995 15

566 1 bouteille Rose des Riceys de Morel 2012 10

567
1 bouteille de champagne Rose Luxor ( paillettes 

d’or)
70

568 2 bouteilles de vin de paille Frédéric Lornet 2010 35


